
Продолжение в №87

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2018                                                       № 1222-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Артемовского городского округа от 30.11.2017  № 280 «Об утверждении бюджета 
Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 
06.09.2018 № 401),            руководствуясь Правилами предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, статьей 31 Устава 
Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды в Артемовском городском округе до 2022 года», утвержденную постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017 № 1068-ПА�, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 
06.02.2018 № 91-ПА,                от 30.03.2018 № 313-ПА, от 13.07.2018 № 736-ПА, от 20.09.2018 
№ 996-ПА (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы 
по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 53 605,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год – 3 686,5 тыс. руб.
2020 год – 12 050,0 тыс. руб.
2021 год – 21 650,0 тыс. руб.
2022 год – 12 700,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 53 246,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год – 3 327,6 тыс. руб.
2020 год – 12 050,0 тыс. руб.
2021 год – 21 650,0 тыс. руб.
2022 год – 12 700,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: 358,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0.0 тыс. руб.
2019 год – 358,9 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств из федерального и областного 
бюджетов, предоставляемых в форме субсидий 
бюджету Артемовского городского округа, уточняются 
ежегодно по результатам отбора муниципальных 
образований Свердловской области, бюджетам которых 
предоставляются субсидии

1.2. В Приложении № 1 к Программе - таблицу «Цели и задачи, целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Артемовском городском округе до 2022 года» строки 8, 9, 10, 11 изложить в следующей 
редакции:

8 Количество благоустроенных 
дворовых территорий Ед. 1 9 1 9 4 акт выполнен-

ных работ

9 Площадь благоустроенных 
дворовых территорий Га 0,5 4,5 0,5 4,5 2 акт выполнен-

ных работ

10
Доля благоустроенных дворовых 
территорий от общего количества 
дворовых территорий

% 1,33 11,97 1,33 11,97 5,32
отчет МКУ 

АГО «Жилком-
строй»

11

Охват населения 
благоустроенными дворовыми 
территориями (доля населения, 
проживающего в жилищном 
фонде с благоустроенными 
дворовыми территориями от 
общей численности населения 
муниципального образования)

% 0,15 1,35 0,15 1,35 0,6
отчет МКУ 

АГО «Жилком-
строй»

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском 
округе до 2022 года»» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому 
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                           А.В. САМОЧЕРНОВ



Деловой квартал2

№ 85 (10846) •СРЕДА• 14 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

                                Продолжение. Начало в №71. Приложение 
к постановлению Администрации

 Артемовского   городского округа
 от 19.09.2018  № 960-ПА

Приложение № 1                                                                                                    
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом                                                                                                                   
и земельными ресурсами Артемовского                                                                                                                            

городского округа на 2019-2024 годы»

�ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019-2024 ГОДЫ»

№     
стро 

ки

Наименование   
 цели (целей) и  
 задач, целевых  

Един 
ица  

измер 
ения

Значение целевого показателя 
реализации       

муниципальной программы

Источник   
 значений   

показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1        2        3 4 5 6 7 8 9     10     
5 Целевой 

показатель 3  
доходы от сдачи в 
аренду объектов 
нежилого фонда, 
находящихся в 
муниципальной 
казне

тыс.
руб.

227 215 210 205 205 205 регистры 
бухгалтерс-
кого учета

6 Целевой 
показатель 
4  количество 
объектов, 
переданных в 
безвозмездное 
пользование

шт. 23 22 21 21 20 20 договоры 
безвоз 
мездного 
пользования

7 Целевой 
показатель 
5  количество 
приобретенных 
квартир в 
муниципальную 
собственность для 
предоставления 
отдельным 
категориям 
граждан по 
договорам 
социального 
найма

шт. 9 8 5 5 5 5 муници 
пальные 
контракты 
на приобре 
тение 
квартир 
в муници 
пальную 
собствен 
ность

8 Целевой 
показатель 6   
просроченная 
кредиторская 
задолженность 
за услуги по 
содержанию и 
обеспечению 
сохранности 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
казне

руб. 0 0 0 0 0 0 регистры 
бухгалтерс 
кого учета



Деловой квартал 3

№ 85 (10846) •СРЕДА• 14 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Продолжение. Начало в №73. Приложение к распоряжению
Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 02.04.2018 № 11 

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по обучению населения мерам 

пожарной безопасности  на территории  с. Покровское со 1 по 30 апреля 2018 года

№ Мероприятие Срок 
проведения

Исполнитель

28

Организация трансляции радиобесед 
о мерах пожарной безопасности  в 
местах массового пребывания людей 
(вокзалы, рынки, торговые центры)

апрель

Председатель ТОМС с. 
Покровское Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию) 

29

Организация освещения в 
электронных и печатных СМИ 
мероприятий, проводимых в ходе 
месячника

апрель

Председатель ТОМС с. 
Покровское Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию)

Направление отчетов о проведении мероприятий месячника

30

Направление отчета о проведении 
недели пожарной безопасности в 
образовательных учреждениях в ФКУ 
«54 ОФПС по Свердловской области» 

до 04.05.18

Председатель ТОМС с. 
Покровское Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию) 

31

Направление отчета о проведении 
месячника по обучению мерам 
пожарной безопасности 
(Приложение 2) в ФГКУ «54 ОФПС по 
Свердловской области»

до 
04.05.
2018

Председатель ТОМС с. 
Покровское Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию) 
ДПО «Восток» (по согласованию)                                                                                                              

Приложение к распоряжению
Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 02.04.2018 № 11

ОТЧЕТ
о проведении месячника по обучению мерам пожарной безопасности 

на территории  _______________________________

№ Направление деятельности Количество 
1. Обучено населения мерам пожарной безопасности (всего чел.), в 

том числе:
1.1 По месту жительства:
в том 
числе

Сотрудниками ФПС, ОГКПТУ
сотрудниками ОНД
внештатными инструкторами профилактики
общественными формированиями (уличные комитеты, ДПД, ВДПО)
Пожарными добровольцами
работниками жилищных предприятий, ТСЖ

1.2 В коллективных садах:
в том 
числе

сотрудниками ФПС, ОГКПТУ
сотрудниками ОНД
Общественными формированиями

Продолжение. Начало в № 77. Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского  городского округа

от 05.10.2018 № 1047-ПА
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Управление муниципальным

имуществом  и земельными
ресурсами Артемовского городского

округа на 2015-2020 годы»

�ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2020 ГОДЫ

  №    
стро 
ки

Наименование 
мероприятия/ 
   Источники 
расходов     
    на 
финансирование    

    Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет      
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей   

Номер 
строки  
целевых    
показа-
телей, 
на 
дости-
жение 
которых    
направ-
лены   
меро-
приятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
29 Мероприятие 

1. Проведение 
технической 
инвентаризации 
бесхозяйных 
объектов для 
оформления их в 
муниципальную 
собственность, 
проведение 
технической 
инвентаризации и 
оценка рыночной 
стоимости объектов 
муниципальной 
собственности  
для передачи в 
пользование и  
приватизации, всего, 
в том числе:                  

11506,9 2677,4 1788,2  1600,7 1384,0 1681,4 2375,2 4,5, 6, 
10, 11

30 местный бюджет 11506,9 2677,4 1788,2  1600,7 1384,0 1681,4 2375,2 х

31 Мероприятие 
2. Проведение 
мероприятий по 
управлению и 
распоряжению 
земельными 
участками, в 
том числе по 
оформлению в 
муниципальную 
собственность, 
всего, в том числе: 

4832,9   975,4  655,3  517,0 517,5 175,0 1992,7 13, 15, 
16, 17, 

18

32 областной бюджет 1132,8 603,5 390,3 0,0 139,0 0,0 0,0 х
33 местный бюджет   3700,1     371,9    265,0 517,0 378,5 175,0 1992,7 х

Продолжение. Начало в №41.
Приложение  1

к Порядку выдвижения и регистрации кандидатов
 в депутаты Думы Артемовского городского округа шестого созыва

 по одномандатному избирательному  округу   №17 
 на  повторных выборах   09 сентября  2018 года

СПРАВКА
о ходе проведения 

2) письменные заявления кандидатов о согласии баллотироваться с обязательством в слу-
чае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата, на ____ листах в 1 
экземпляре и в машиночитаемом виде  (отметка указывается в случае представления документа 
в машиночитаемом виде);

3) решение (выписка из протокола) о назначении уполномоченного представителя избира-
тельного объединения вместе с заявлением гражданина о согласии исполнять указанные полно-
мочия и копией паспорта уполномоченного представителя на ____ листах в 1 экземпляре;

4) решение съезда (конференции, общего собрания, заседания коллегиального постоянно 
действующего руководящего органа) избирательного объединения о выдвижении кандидатов 
по одномандатным избирательным округам списком, оформленное выпиской из протокола, с 
указанием сведений об итогах голосования (с приложением протокола счетной комиссии об 
итогах тайного голосования) на ____ листах в 1 экземпляре;

5) сведения о зарегистрированных делегатах съезда (конференции, участников общего со-
брания, членах коллегиального постоянно действующего руководящего органа) избирательного 
объединения на ____ листах в 1 экземпляре;

6) документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической 
партии, иного общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в качестве кандидатов 
(если такое согласование предусмотрено уставом политической партии, иного общественного 
объединения), на ____ листах в 1 экземпляре;

7) нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избира-
тельного объединения либо заверенная копия решения о создании избирательного объедине-
ния ____ на листах в 1 экземпляре;

8) для общественных объединений (за исключением политических партий, их региональных 
и местных отделений) – копия устава общественного объединения, заверенная постоянно дей-
ствующим руководящим органом общественного объединения, на _____ листах в 1 экземпляре;

9) сведения о полном и сокращенном (кратком) наименованиях избирательного объедине-
ния на ____ листах в 1 экземпляре; 

10) иные представленные документы (перечислить с указанием числа листов и экземпляров 
по каждому дополнительно представленному документу): ____________________________________
_____________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________;

11) внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (оптический 
диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и т.п.) _________________________________
___, ____ штук.

(тип внешнего носителя информации)

Уполномоченный представитель избирательного объединения ___________________________
_______________________________________

                                           (наименование избирательного объединения)
проинформирован о том, что рассмотрение вопроса о заверении списка кандидатов по 

одномандатным избирательным округам назначено на:
 ____ час. ____ мин. «____» _____________ 2018 года.

Итого: _________ документов на ______ листах.

Уполномоченный представитель
избирательного объединения                                                            

 
_____________/_______________

(подпись)                    (Ф.И.О.)
Руководитель и (или) член 
рабочей группы по приему и проверке    
избирательных документов ____________/________________

(подпись)                       (Ф.И.О.)



№ 85 (10846) •СРЕДА• 14 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Директор -
К.Б. ТАТАРИНОВА

 ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В 
ТИПОГРАФИИ

ООО «Периодика».
АДРЕС ТИПОГРАФИИ:

623751, Свердловская область,  
г. Реж, ул. О. Кошевого, 16.

тел. 8(343) 290-65-21   
Распространяется по подписке

Тираж 50 экз.
Заказ № 79904

Газета подписана в печать  
13 ноября 2018 г. по графику 
в 17.00, фактически в 17.05. 
За содержание рекламных 
материалов редакция 
ответственности не несёт. 
Рекламируемые товары 
подлежат обязательной 
сертификации, услуги – 
лицензированию

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация Артемовского 

городского округа, 
Дума Артёмовского городского округа. 

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ «Издатель»

Технический редактор -
Т.А. ТРИФОНОВА

4 Деловой квартал

Главный редактор -
К.Б. ТАТАРИНОВА


